
Elektrárny Opatovice, a.s. 
EOP Distribuce, a.s. 

1 / 4 

 
Zásady používání cookies 

na webových stránkách provozovaných EOP 
s účinností od 1. 6. 2024 

 

Prohlášení o cookies 

Tyto webové stránky provozované společností Elektrárny Opatovice, a.s. (EOP) IČO 275 67 320, se sídlem 
č.p. 478 Opatovice nad Labem 533 45, zapsanou v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Hradci 
Králové, oddíl B, vložka 3807 (provozovatel) umísťují na Vaše zařízení textové soubory nazývané „cookies“. 

1. Úvod 

Naše webové stránky: 

https://www.eop.cz 

https://www.ipo-opatovice.cz 

https://www.zevo-opatovice.cz 

používají cookies a další související technologie (pro usnadnění jsou všechny technologie označovány jako „cookies“). 
Cookies také vkládají třetí strany, které jsme zapojili. V níže uvedeném dokumentu vás informujeme o používání 
cookies na našich webových stránkách. 

2. Co jsou soubory cookies? 

Soubor cookie je malý jednoduchý soubor, který je odeslán spolu se stránkami tohoto webu a uložen prohlížečem 
na pevný disk Vašeho počítače, mobilního telefonu nebo jiného zařízení. Informace v nich uložené mohou být 
vráceny našim serverům nebo serverům příslušných třetích stran během následné návštěvy.  

Soubory cookie nám umožňují rozlišit vás od ostatních uživatelů našich webových stránek. Díky nim vám můžeme 
nabídnout lepší zážitky při prohlížení našich webových stránek a neustále zlepšovat své služby. 

Každá webová stránka může do vašeho prohlížeče odesílat své vlastní soubory cookie, pokud to umožňuje nastavení 
vašeho prohlížeče. Váš prohlížeč však (v zájmu ochrany vašeho soukromí) umožňuje webovým stránkám přístup 
pouze k těm souborům cookie, které tyto stránky do vašeho zařízení samy odeslaly, nikoli k souborům cookie 
odeslaných jinými webovými stránkami. Mnohé webové stránky to dělají vždy, když je uživatel navštíví. Mohou tak 
lépe sledovat on-line provoz. 

3. Soubory cookies třetích stran 

V některých případech používáme reklamní soubory cookie třetích stran, které nám umožňují pochopit a zlepšit 
účinnost naší reklamy jak na našich vlastních webových stránkách, tak na webových stránkách třetích stran. Tyto 
soubory cookie se někdy používají pro personalizaci, změnu zacílení a optimalizaci on-line reklamy. 

Tato stránka používá službu Google Analytics, poskytovanou společností Google, Inc. (dále jen "Google"). Služba 
Google Analytics používá souborů "cookies", které jsou textovými soubory ukládanými do vašeho počítače 
umožňující analýzu způsobu užívání této stránky jejími uživateli. Informace vygenerované souborem cookie o užívání 
stránky (včetně vaší IP adresy) bude společností Google přenesen a uložen na serverech ve Spojených státech. Google 
bude užívat těchto informací pro účely vyhodnocování užívání stránky a vytváření zpráv o její aktivitě, určených pro 
její provozovatele, a pro poskytování dalších služeb týkajících se činností na stránce a užívání internetu vůbec. Google 
může také poskytnout tyto informace třetím osobám, bude-li to požadováno zákonem nebo budu-li takovéto třetí 
osoby zpracovávat tyto informace pro Google. Google nebude spojovat vaší IP adresu s jakýmikoli jinými daty, která 
má k dispozici. Můžete odmítnout používání souborů cookies volbou v příslušném nastavení cookies. 

4. Co jsou skripty? 

Skript je část programového kódu, který slouží k tomu, aby naše webové stránky fungovaly správně a interaktivně. 
Tento kód je spuštěn na našem serveru nebo na vašem zařízení. 

https://www.eop.cz/
https://www.ipo-opatovice.cz/
https://www.zevo-opatovice.cz/


Elektrárny Opatovice, a.s. 

EOP Distribuce, a.s. 

Zásady používání cookies 
na webových stránkách provozovaných EOP 

účinnost od: 
1. 6. 2024 

 

2 / 4 

5. Co je to webový maják? 

Webový maják (nebo pixelová značka) je malý, neviditelný kus textu nebo obrázku na webu, který se používá ke 
sledování provozu na webu. Za tímto účelem jsou různá data o vás ukládána pomocí webových majáků. 

6. Typy Cookies 

6.1 Technické / Funkční soubory cookies (nezbytně nutné) 

Technické/funkční soubory cookies zajišťují správné fungování určitých části webu a usnadňují návštěvu webových 
stránek. Tímto způsobem nemusíte při návštěvě našich webových stránek opakovaně zadávat stejné informace 
(například položky zůstanou v nákupním košíku, dokud nezaplatíte).  

Toto nastavení nelze deaktivovat. Bez nezbytných cookies souborů nelze služby webu smysluplně poskytovat. 

Tyto druhy cookies jsou, vzhledem ke své podstatě a účelu, bez dalšího povoleny a souhlas subjektu údajů se zde 
nevyžaduje. Funkční cookies jsou využívány vždy. 

6.2 Výkonnostní / Statistické / Analytické cookies 

Pomáhají vylepšovat a zefektivňovat funkce webových stránek sledováním aktivit návštěvníků na nich. Díky 
výkonnostním cookies si webová stránka dokáže např. zapamatovat v minulosti vybrané předvolby návštěvníka či 
urychlit zpracování jeho požadavku.  

Tyto cookies nám pomáhají pochopit, jak web používáte. S jejich pomocí ho můžeme zlepšovat. 

K využívání cookies tohoto druhu potřebuje provozovatel webu souhlas subjektu údajů. Bez takového souhlasu nelze 
výkonnostní cookies využívat. 

6.3 Marketingové / Sledovací cookies 

Marketingové/sledovací cookies shromažďují osobní údaje o uživateli pro marketingové účely. Tyto cookies se 
používají k vytváření uživatelských profilů, k přizpůsobení zobrazované reklamy, k propojení se sociální sítí atd., nebo 
ke sledování uživatele na tomto webu nebo na několika webech pro podobné marketingové účely. 

Tyto soubory cookies nám umožňují zlepšovat výkon webu, zobrazovat Vám relevantní reklamu na sociálních sítích 
a dalších reklamních plochách. 

K využívání cookies tohoto druhu potřebuje provozovatel webu souhlas subjektu údajů. Bez takového souhlasu nelze 
marketingové cookies využívat. 

7. Cookies používané na našich webových stránkách 

Webové stránky: www.eop.cz: 

Cookies: Typ / Účel: Platnost / doba 
uchování: 

Zdroj/Info. 

_ga Analytické 
Zaznamenává informace o návštěvě, pohybu 
uživatele na webu. 

2 roky Google Analytics 

_gid 1 den 

_gat 1 minuta 

_hjFirstSeen Analytické 
Zaznamenává údaje o návštěvě pro systém 
Hotjar, pomocí kterého zlepšujeme UX. 

30 minut HotJar 

_hjIncludedInPageviewSample 2 minuty 

_hjAbsoluteSessionInProgress 30 minut 

_hjIncludedInSessionSample 2 minuty 

_hjSessionUser 1 rok 

_hjSession_ 30 minut 

Google reCAPTCHA Technické (nutné) 
Pro identifikaci robotů a útoků na webové 
stránky 
 

6 měsíců Google 

PHPSESSID Technické (nutné) 
Pro správné fungování webových stránek, 
přijímání a odesílání požadavků serverů atd. 

do zavření prohlížeče eBRÁNA 



Elektrárny Opatovice, a.s. 

EOP Distribuce, a.s. 

Zásady používání cookies 
na webových stránkách provozovaných EOP 

účinnost od: 
1. 6. 2024 

 

3 / 4 

 
Webové stránky: www. ipo-opatovice.cz: 

Cookies: Typ / Účel: Platnost / doba 
uchování: 

Zdroj/Info. 

_ga Analytické 
Zaznamenává informace o návštěvě, pohybu 
uživatele na webu. 

2 roky Google Analytics 

_gid 1 den 

_gat 1 minuta 

Google reCAPTCHA Technické (nutné) 
Pro identifikaci robotů a útoků na webové stránky 
 

6 měsíců Google 

PHPSESSID Technické (nutné) 
Pro správné fungování webových stránek, 
přijímání a odesílání požadavků serverů atd. 

do zavření 
prohlížeče 

eBRÁNA 

 
Webové stránky: www. zevo-opatovice.cz: 

Cookies: Typ / Účel: Platnost / doba 
uchování: 

Zdroj/Info. 

CookieScriptConsent Technické (nutné) 
Soubor k zapamatování předvoleb souhlasu se 
soubory cookie návštěvníků. Je nutné, aby 
banner cookie Cookie-Script.com fungoval 
správně. 

1 měsíc Cookie-Script.com 

_ga Výkonnostní 
Tento soubor cookie se používá k rozlišení 
jedinečných uživatelů přiřazením náhodně 
vygenerovaného čísla jako identifikátoru klienta. 
Je součástí každého požadavku na stránku na 
webu a slouží k výpočtu údajů o návštěvnících, 
relacích a kampaních pro analytické přehledy 
webů. 

1 rok a 1 měsíc Google Universal Analytics 

_ga _WEP9PWJ7DP Výkonnostní 
Tento soubor cookie používá Google Analytics 
k zachování stavu relace. 

1 rok a 1 měsíc Google Analytics 

Aktualizovaný výčet používaných cookies naleznete na cookie liště (nastavení cookies) na jednotlivých webových 
stránkách. 

8. Souhlas 

Když poprvé navštívíte náš web, zobrazí se vám vyskakovací banner (lišta) s informacemi a nastavením cookies. 
Jakmile kliknete na "Uložit nastavení", vyjadřujete svůj souhlas s používáním kategorií souborů cookies a doplňků 
popsaných v této liště a v těchto Zásadách používání cookies. Používání cookies můžete zakázat pomocí svého 
prohlížeče, ale mějte na paměti, že naše webové stránky již pak nemusí fungovat správně. 

8.1 Správa nastavení souhlasu 

Technické cookies jsou Vždy aktivní 
Statistické cookies jsou volitelné 
Marketingové cookies jsou volitelné 

Souhlas lze spravovat v panelu Nastavení cookies, který je kdykoli přístupný odkazem na spodním banneru 
webové stránky. 

 

 

https://policies.google.com/technologies/cookies


Elektrárny Opatovice, a.s. 

EOP Distribuce, a.s. 

Zásady používání cookies 
na webových stránkách provozovaných EOP 

účinnost od: 
1. 6. 2024 

 

4 / 4 

8. Povolení/zakázání a odstranění cookies 

Pomocí internetového prohlížeče můžete automaticky nebo ručně mazat soubory cookies. Můžete také určit, že 
některé soubory cookies nemusí být umístěny. Další možností je změnit nastavení internetového prohlížeče tak, aby 
se vám při každém uložení souboru cookies zobrazila zpráva. Další informace o těchto možnostech naleznete v 
Nápovědě vašeho prohlížeče. 

Vezměte prosím na vědomí, že náš web nemusí fungovat správně, pokud jsou deaktivovány všechny cookies. Pokud 
cookies smažete ve svém prohlížeči, budou znovu umístěny po vašem souhlasu, když znovu navštívíte naše webové 
stránky. 

9. Jak spravovat cookies ve vyhledávači 

V návaznosti na bod 9 těchto zásad najdete návody ke změně nastavení k nejvíce používaným internetovým 
prohlížečům na těchto odkazech: 

Chrome – Zapnutí a vypnutí souborů cookie - Počítač - Nápověda Účet Google 
Android – Vymazání údajů o prohlížení v Chromu - Android - Nápověda Google Chrome 
Firefox – Vymazání cookies a dat stránek | Nápověda aplikace Firefox (mozilla.org) 
Internet Explorer – Odstranění a správa souborů cookie - Podpora Microsoftu  
Microdoft Edge - Microsoft Edge, data o procházení a ochrana soukromí - Podpora Microsoftu 
Opera – Web preferences - Opera Help 
Safari iOS – Vymazání historie, mezipaměti a souborů cookie v Safari na iPhonu, iPadu nebo iPodu touch - 
Podpora Apple (CZ)  
Safari iOS pro Mac - Odstranění cookies v Safari na Macu - Podpora Apple (CZ) 
Seznam - Smazání dočasných souborů a cookies | Seznam Nápověda 

10. Informace o zpracování osobních údajů a práva subjektů údajů 

Detailní informace o zpracování osobních údajů, včetně Vašich práv, jakožto subjektu údajů a způsobu jejich 
uplatnění, naleznete v dokumentu „Informace o zpracování osobních údajů“.  

11. Kontaktní údaje 

V případě dotazů nebo komentářů ohledně našich zásad týkajících se souborů cookies a tohoto prohlášení nás 
prosím kontaktujte pomocí kontaktních údajů, uvedených v závěru dokumentu „Informace o zpracování osobních 
údajů“. 

 

https://support.google.com/accounts/answer/61416?hl=cs
https://support.google.com/chrome/answer/2392709?visit_id=1-636270856459123937-2696746637&rd=1&co=GENIE.Platform%3DAndroid&oco=1
https://support.mozilla.org/cs/kb/vymazani-cookies-dat-stranek?redirectslug=vymazani-cookies&redirectlocale=cs
https://support.microsoft.com/cs-cz/windows/odstran%C4%9Bn%C3%AD-a-spr%C3%A1va-soubor%C5%AF-cookie-168dab11-0753-043d-7c16-ede5947fc64d
https://support.microsoft.com/cs-cz/windows/microsoft-edge-data-o-proch%C3%A1zen%C3%AD-a-ochrana-soukrom%C3%AD-bb8174ba-9d73-dcf2-9b4a-c582b4e640dd
https://help.opera.com/en/latest/web-preferences/
https://support.apple.com/cs-cz/105082
https://support.apple.com/cs-cz/105082
https://support.apple.com/cs-cz/guide/safari/sfri11471/mac
https://napoveda.seznam.cz/cz/email/seznam.cz-prohlizec/smazani-docasnych-souboru-cookies-seznam/
https://www.eop.cz/informace-o-zpracovani-osobnich-udaju
https://www.eop.cz/informace-o-zpracovani-osobnich-udaju
https://www.eop.cz/informace-o-zpracovani-osobnich-udaju

